

## اخبار



### معاون تعاون اجتماعی وزیر بهداشت:

### ۱۲ درصد مردان و ۱۶ درصد زنان ایرانی افسرده هستند

معاون اجتماعی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ۱۲ درصد مردان و ۱۶ درصد زنان ایرانی به افسردگی مبتلا هستند و یکی از دلایل آسیب‌های اجتماعی که با آن مواجه هستیم، این افسردگی‌هاست. به گزارش ایرنا، محمدهادی ایزدی در نخستین مجمع سلامت استان اصفهان افزود: سلامت اجتماعی در کاهش میزان افسردگی و همچنین آسیب‌های اجتماعی نقش به‌سزایی دارد و باید پیش‌ازپیش برای تأمین سلامت اجتماعی فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی شود. سلامت اجتماعی به معنای توانایی تعامل با انسان‌ها و محیط‌ها و ایجاد ارتباط رضایت‌بخش بین فردی است. وی همچنین با اشاره به سبک زندگی و دلایل مرگ‌ومیر گفت: در ایران سالانه حدود ۳۳۳ هزار نفر در تصادف‌های جاده‌ای و حوادث ترافیکی دچار مصدومیت می‌شوند و حدود پنج هزار تخت بیمارستانی به حوادث ترافیکی اختصاص می‌یابد. معاون وزیر بهداشت میزان تلفات حوادث ترافیکی طی یک دهه اخیر را سالانه حدود ۲۸ هزار نفر اعلام کرد و افزود: با توجه به فرهنگ‌سازی و اقدام‌های انجام‌شده اکنون این میزان به حدود ۱۶ هزار نفر در سال کاهش یافته است. وی درعین حال تأکید کرد: برای ارتقا و تأمین سلامت جامعه، لازم است که پیش‌ازپیش برای جلوگیری از سوانح و حوادث ترافیکی در جاده‌های کشور بکوشیم.

### استاد ادبیات دانشگاه شیراز:

### جهان منتظر شنیدن پیام‌های حماسی ایران است



استاد ادبیات دانشگاه شیراز گفت: فردوسی دادگستری و خردگرایی را گسترش داده است و امروز باید با امکانات جذاب هنری، اندیشه فردوسی را به دنیا صادر کنیم زیرا جهان منتظر شنیدن پیام‌های حماسی ماست. به گزارش ایرنا، کاووس حسینی، در آیین گشایش انجمن حماسه‌پژوهی پارس در شیراز عنوان کرد: یاد آنکه شیراز متعلق به حافظ و سعدی است، در فرهنگ ایرانی شخصیت‌های برجسته‌ای داریم که هریک خورشیدی درخشان‌اند. وی با بیان اینکه بدن فرهنگی ما همچون بدن فیزیکی نیازهایی دارد، افزود: بدن فرهنگی ما اگر سعدی و حافظ را نداشته باشد، دچار ضعف و کرحتی می‌شود. رئیس مرکز حافظ‌شناسی بیان کرد: مولانا می‌تواند ما را از آسیب‌های فرهنگی دور بردارد؛ همچنین اگر اندیشه خیامی نداشته باشیم یا به فردوسی نپردازیم شناسنامه ملی خود را گم کرده‌ایم. وی ادامه داد: اثر گران‌بهایی همچون شاهنامه فردوسی را می‌توان با زیبایی و فریبندگی ارائه کرد و انجمن‌ها و برنامه‌های مختلف فرهنگی می‌تواند در این زمینه باعث غنای فرهنگی شود.

### ۶ خانه جوان در شهرستان‌های فارس احداث می‌شود

مدیرکل ورزش و جوانان فارس اعلام کرد: در سال ۹۷ در ۶ شهرستان‌های استان ۶ خانه جوان احداث می‌شود تا جوانان بتوانند در این پایگاه‌ها فعالیت کنند. جیدرعلی کامیاب کلاترزی در و همراه اداره کل ورزش و جوانان گفت‌وگو با ایرنا افزود: جوانان فارس اعلام کرد: در سال ۹۷ در یک سال پایتختی شیراز به‌عنوان پایتخت جوانان جهان اسلام توانمندی‌های خود را نشان دادند و هستند تا بتوانند به موفقیت کشور خود کمک کنند.

### در سی و یکمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز مطرح شد:

### لگروم مناسب‌سازی فضای شهری برای رسیدن به عدالت اجتماعی

در سی و یکمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز بر لزوم مناسب‌سازی فضای شهری برای تمام شهروندان و رسیدن به عدالت اجتماعی تأکید شد. **سرویس خبری / مریم زارع خفری:** رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل گفت: در کلان‌شهر شیراز شرایط بسیاری از شهرهای کشور شرایط چندان مناسبی برای استفاده افراد ناتوان و کم‌توان از خدمات شهر و فضاهای شهری فراهم نشده است. نواب قائدی با بیان این که هم‌اکنون ۳۶ هزار نفر دارای انواع معلولیت در شیراز زندگی می‌کنند، افزود: این افراد بخش جدایی‌ناپذیری از شهر هستند که مانند سایر شهروندان حق استفاده از امکانات و خدمات شهری را دارند. وی تصریح کرد: معمولاً در آمارهای مربوط به مناسب‌سازی شهری افراد سالخورده، شهروندان بیمار و دارای مشکلات حرکتی، زنان باردار و کودکان قرار نمی‌گیرند بنابراین لزوم مناسب‌سازی فضاهای شهری برای رسیدن به عدالت اجتماعی ضروری‌تر می‌شود. وی افزود: هرچند تاکنون اقداماتی در این راستا در این کلان‌شهر صورت گرفته؛ اما



مریم زارع خفری

### ۷۰ درصد ظرفیت ستاد اسکان نوروزی آموزش و پرورش فارسی رزرو شده است

قائم‌مقام ستاد اسکان هم‌اکنون نوروزی اداره کل آموزش و پرورش فارس گفت: ۷۰ درصد ظرفیت پذیرش در ستاد اسکان آموزش و پرورش معادل هشت هزار و ۶۵۲ نفر در قالب ۲۵ هزار و ۴۷۳ نفر شب به‌صورت اینترنتی رزرو شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان، پیام نور غلامعلی حسن‌شناس با بیان اینکه اسکان و پذیرش مسافران جزو وظایف ذاتی آموزش و پرورش نیست، افزود: ظرفیت پذیرش روزانه آموزش و پرورش فارس برای اسکان مسافران نوروزی ۹۰ هزار نفر است. وی اعلام کرد: در سال جاری برای رفاه همکاران فرهنگی، ۷۰ درصد ظرفیت پذیرش ستادهای اسکان نوروزی آموزش و پرورش، به‌صورت اینترنتی پیش‌بینی شده و همکاران اسکان نوروزی ۹۶ می‌توانند از ۴ تا ۲۴ اسفندماه ۹۶ فارس اسکان داده شدند و این در حالی است که کل پذیرش نزدیک به سه میلیون نفر بوده و بر همین اساس بیش از ۶۱۸ درصد مسافران نوروزی استان در مدارس و توسط آموزش و پرورش اسکان داده‌شده‌اند. معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی آموزش و پرورش فارس در ادامه گفت: در برخی شهرستان‌های فارس به دلیل کمبود اسکان، با گذشتن یک میلیون مسافران بر اساس درخواست فرمانداری‌ها، توسط آموزش و پرورش انجام می‌شود.

### مسئول‌ترین دانشجوی خاورمیانه در شیراز درگذشت



۹ شهر از جمله شیراز، آبادان و اهواز بود و بعد از آن نیز به وکالت مشغول شد و در کارنامه‌اش سابقه‌ی دادستانی شیراز و معاونت دادسرای استان فارس نیز وجود دارد. دستیار دوران جوانی از قهرمانان دوومیدانی کشور بود که در سال‌های اخیر نیز به‌عنوان مدرس انجمن خوشنویسان ایران فعالیت داشت و منتخب قرآن مجید به خط نسخ از وی به چاپ رسیده است. او دوره‌های کارشناسی

### تحلیل خبر

### گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

### نبود پزشک متخصص در تعطیلات نوروزی لطفاً در تعطیلات بیمار نشوید!

به‌طورمعمول دولت‌ها و حاکمان برای ایام تعطیل به‌ویژه این که به‌نسبت طولانی باشد درزمینه‌های مختلف برنامه‌ریزی‌های لازم را صورت می‌دهند و در این رابطه به‌مشاغلی که ادامه فعالیت آن‌ها ضروری است، بنابر تعهدات صنفی و شغلی خود در طول تعطیلات ملزم به ارائه خدمت می‌شوند. این صنف در بسیار زحمات و سخت‌کوشی در تمام طول سال خدمات ارزنده‌ای را به مردم ارائه می‌دهند، ناوایان هستند که الزاماً باید در ایام نوروز به فعالیت خود ادامه دهند، درغیراین‌صورت مورد بازخواست معین، قابلیت از پای درآوردن و یا معلول کردن اشخاص در تمام طول عمر را دارند. البته ذکر این نکته به معنا و مفهوم آن نیست که این‌گونه مشاغل نباید خدمات آنان در تعطیلات جنبه حیاتی دارد، به‌اصطلاح از هفت‌دولت آزادند و در این زمینه هیچ‌گونه تعهدی ندارند. هرچند خدمات گران‌بهای این قشر شریف بر کسی پوشیده نیست؛ اما خدمات‌رسانی آنان در ایام تعطیل نیز باید مانند دیگر مشاغل

### از ۲۴ اسفندماه جاری تا ۱۵ فروردین‌ماه ۹۷ انجام می‌شود؛ اجرای طرح نوروزی امدادونجات در فارس

امدادی در سطح ۲۶ شهرستان استان، یادآور شد: امدادگران با به‌کارگیری ۱۰۰ دستگاه خودرو عملیاتی شامل آمبولانس، وانت خودرو نجات به‌صورت ۲۴ ساعته، در طول طرح امداد و نجات نوروزی ۹۷ به مسافران ارائه خدمت خواهند داشت.



مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس از اجرای طرح امداد و نجات نوروزی هلال‌احمر از ۲۴ اسفندماه جاری تا ۱۵ فروردین‌ماه ۹۷ در فارس خبر داد. **سرویس خبری / خدیجه غضنفری:** فیض‌اله جعفری روز گذشته در جمع خبرنگاران به تشریح برنامه‌های این جمعیت در ایام نوروز پرداخت و گفت: امسال با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در حوزه معاونت امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر این استان، ۲۵ پایگاه ثابت، ۱۲ پایگاه موقت، ۱ پایگاه توانا (تیم بانوان امدادگر) در محورهایی موصلاتی استان و ۱ پایگاه امداد هوایی به مدت ده روز به همراه ۱۱ پایگاه امداد و نجات کوهستان، خدمات امدادی ۲۴ ساعته، ۲۶ پایگاه آست (امور نگهداری و آموزش سگ‌های تجسس) و یک مرکز آماده عملیات تیم واکنش سریع مستقر در کنار بالگرد به هروطون در ایام نوروز ارائه خواهند نمود. جعفری با بیان اینکه امسال بانوان امدادگر جمعیت هلال‌احمر شیراز در قالب یک تیم توانا در یکموتور محور شیراز، مرودشت، خرمبید، گراش، جهرم، فسا، شیراز، آباده، لارستان، سپیدان، کازرون و اردستان شاهد فعالیت ۱۱ پست سیار خواهیم بود. جعفری همچنین افزود: ایستگاه سلامت ثابت و سیار در شهرستان‌های مرودشت، شیراز و آباده ایجاد خواهد شد. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر این استان از برای نمایشگاه میراث فرهنگی و صنایع دستی، انجام مشاوره‌های مذهبی و روانشناسی و ارائه مشاوره درزمینه‌ی بیماری‌های رفتاری، بیماری‌های شایع در مسافرت‌ها، پیش‌بینی محل اسکان برای مسافران، اجراء مسابقه پیامکی بهاره، از جمله برنامه‌های پیش‌بینی در این ایام توسط این جمعیت در استان برشمرد.

### از هر دری کلامی

### نبود پزشک متخصص در تعطیلات نوروزی لطفاً در تعطیلات بیمار نشوید!

پزشکان هم درست مثل مردم عادی حق دارند به تعطیلات بروند، این مسئله غیرقابل‌انکار است، اما بدیهی است که بیماری تعطیلی نمی‌شناسد و دراین‌بین برخی بیماران اگر به‌موقع است و نباید در هیچ زمان و مکانی جبران‌ناپذیری می‌شوند، به همین دلیل است که ترس از نبود پزشک متخصص به یکی از دغدغه‌های شهروندان در تعطیلات طولانی نوروز بدل شده است. به گزارش جام‌جم، نبود پزشک در روزهای تعطیل در شهرستان‌ها هرچند قاصم جان‌بابایی، معاون درمان وزارت بهداشت می‌گوید ۵۰ درصد مراکز خصوصی و خیریه بیماران و خانواده‌هایشان می‌شود، چون آن‌ها نیز باید رنج سفر به

### فروش پوست گربه در تهران



فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان تهران خبر فروش پوست گربه در یکی از فروشگاه‌های تهران را تأیید کرد. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از فارس، نقی میرزا کریمی، فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان تهران گفت: بر اساس گزارش‌های رسیده در خصوص فروش پوست گربه در یکی از فروشگاه‌های تهران، نیروهای یگان حفاظت محیط‌زیست استان به فروشگاه مذکور که مظنون به فروش پوست گربه کرده

### اعلام آمادگی انجمن گفتاردرمانی برای مشارکت در درمان اسناد شجریان



دبیر انجمن علمی گفتاردرمانی ایران از آمادگی این انجمن برای مشارکت در درمان مشکلات گفتاری و صدای استاد شجریان خبر داد.

دکتر هوشنگ دادگر گفت: گفتاردرمانی یکی از رشته‌های توانبخشی است که قدمتی ۵۰ ساله در ایران دارد و بیش از ۳ هزار فارغ‌التحصیل گفتاردرمانی در کشور داریم. گفتاردرمانی دانش ارزیابی، تشخیص و درمان هر نوع اختلال مربوط به گفتار و زبان و درک گفته‌های دیگران است. دبیر انجمن گفتاردرمانی ایران **خداحافظی جنتی؛**

هرچند جنتی یادآور نماز جمعه هم هست؛ اما مهم‌ترین بخش زندگی او این ریع اخیر و ۲۵ سال از ۹۶ تا است که بار د صلاحیت‌های گسترده‌ی بیشترین تأسیس را بر آرایش فضای سیاسی بر جای گذاشت... عصر ایران؛ «خداحافظ آقای جنتی»؛ این تیرتیک روزنامه‌های حرفه‌ای و جدیدالانتشار است. درباره پایان حضور آیت‌الله احمد جنتی در نماز جمعه تهران. در خبرها آمده بود که مقام معظم رهبری که درعین‌حال امام‌جمعه تهران نیز هستند با درخواست کناره‌گیری احمد جنتی